Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
41. Sapiente architetto, metteva solide basi all'edificio della vita spirituale.				2,4. O quam laudabiliter inchoavit ingenuus hic et optimus Christi servus, Antonius, fundamentum praejacens immobile, ut sapiens architectus*, structurae spiritualis vitae! Nam et virginitatis mundissimae candidum vestimentum usque in finem, tam mente quam corpore illibatam servavit.		2,7. ... illud Sapientis implere studiosius satagebat: "Puer eram ingeniosus, et sortitus sum animam bonam; et cum essem magis bonus, perveni ad corpus incoinquinatum".
42. Sopri che nel mondo tutto è concupiscenza e decise di passare ai frutti di una vita migliore (cf. n° 37).						3,1. Cum igitur in statu mundi multos videret incedere per abrupta vitiorum, et adverteret "quod quidquid est in mundo, est concupiscentia carnis vel oculorum vel vitae superbia; cogitans etiam quod in brevi esset mundus cum sua concupiscentia periturus", puerilibus annis, ut patriarcha Iacob, simpliciter domi transactis, spreta mundi ariditate cum flore, ad frugem vitae transire disposuit melioris.
43. Per essere perfetto, abbandonò padre, madre ed eredità familiare.						3,2. Cernens igitur quod oportet illum "patrem et matrem odire", qui vult perfectus effici 'miles Christi', "relicto patre" et matre et omni "hereditario iure",...
44. Presso la città, c'era un monastero di Canonici regolari di Sant'Agostino.	3,4. Est autem, iuxta eamdem quam praediximus civitatem, monasterium quoddam					

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
	<i>de Ordine sancti Augustini, haut longe a moenibus distans; in quo viri religione famosi in canonici Regularis habitu Domino famulantur.</i>					
45. Disprezzati le lusinghe del mondo e gli studi letterari (vs sacri), si trasferì in quel luogo...	3,5. Ad hunc denique locum vir Dei, <i>spretis mundi oblectationibus, se transtulit...</i>	1,4. <i>Spretis</i> namque <i>mundi</i> et <i>carnis illecebris</i> , ad quoddam coenobium Ordinis sancti Augustini, praefatae <i>civitati vicinum, se contulit</i> →	3,6. ... <i>spretis</i> litterarum studiis, ad <i>monasterium quoddam</i> sancti Augustini, dictae civitati proximum, convolvavit...		3,4. Ad <i>monasterium</i> enim quoddam <i>Ordinis sancti Augustini, praenominatae</i> civitatis suae vicinum moenibus, illico <i>se transtulit...</i>	3,2. ... ad quoddam monasterium regularium Canonorum praedictae <i>civitati</i> vicinum, <i>se contulit</i> ←...
46. ... e vestì l'abito dei Canonici regolari.	3,5. ... et canonici <i>Regularis habitum humili devotione suscepit.</i>	1,4. ... ibique devotus <i>habitus religionis assumpsit</i> →.	3,6. ... canonicque <i>regularis habitum humili devotione suscepit.</i>		3,4. ... et religionis illius <i>suscepto habitu, iuxta</i> Regulae imperium, carnem studuit macerare, quantum <i>validudo corporis</i> sustinebat.	3,2. ... ibique <i>habitus religionis assumpsit</i> ←, et beati Augustini primitus regulae se devovit.
47. Aspirava alle alte vette della perfetta sapienza e ricevette la prima formazione alla scuola de sapiente Agostino.						3,3. Qui enim ad perfectae sapientiae summos apices anhelabat, sub beati doctoris Augustini ferula primitus informari debebat, ut sub eo "quam suavis est Dominus praegustaret", et sapiente filio Antonio Augustinus pater sapiens congauderet.
48. Passati due anni, a causa delle visite di familiari e amici, importune alla pace del cuore, ...	3,6. <i>Ubi cum annis ferme duobus commoratus, frequentiam amicorum, piis mentibus importunam</i> sustinisset, ut omnem sibi <i>perturbationis huiusmodi</i>	1,5. Ubi dum pacem pectoris eius <i>importuna carnalium amicorum frequentia</i> perturbasset, peractis ibidem ferme duobus annis,...	3,7. <i>Ubi cum annis paene duobus commoratus, amicorum frequentiam</i> et parentum piis mentibus importunam Christi <i>tirunculus tollerasset,...</i>		3,5. Verum, quia piis mentibus parum est post concupiscentias non ire, nisi quidquam carni subtrahatur, ut in disciplinae caelestis studium convertatur, sentiens huic proposito carnaliter propinquorum	3,4. Sed quia <i>frequentia amicorum</i> carnalium non sinebat eum ad optatam pacem conscientiae pervenire.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
	occasionem tolleret, natale solum, quod ad enervandos viriles animos non mediocriter potest,...				<i>frequentia colloquia adversari, expletis ferme duobus in monasterio annis, ...</i>	
49. ... decise di abbandonare, come Abramo, terra e parentado...	3,6. ... <i>derelinquere statuit</i> ; quatenus alieni aggeris litore tutatus, Domino quietus militare posset.		3,7. ... natale solum, quod ad enervandos viriles animos fomitem subministrat, <i>derelinquere statuit</i> et, ...		3,5. ... <i>deliberavit hunc carnis funem praecidere et, declinatis parentalium colloquiorum illecebris, tanquam Sirenarum cantibus*,...</i>	3,4. Voluit, ut alter "Abraham*", terram et cognationem" pariter abdicare.
50. ... e di affrettarsi verso la patria su un veliero più tranquillo.					3,5. ... <i>tranquilliori navigio ad patriam festinare.</i>	
51. La mente umana, fragile e vischiosa, si attacca facilmente a quanto piace solitamente frequentare.					3,6. <i>Glutinosa enim est mentis humanae fragilitas et adhaeret faciliter placentibus frequentatis: "Qui tetigerit, inquit, picem, inquinabitur ab ea".</i>	
52. Ottenuto a stento il permesso del priore, si trasferì a Santa Croce di Coimbra.	3,7. <i>Obtenta igitur vix, precibus, superioris licentia, non Ordinem sed locum mutavit, et ad monasterium Sanctae Crucis in Colimbria in spiritu fervore se transtulit.</i>	1,5. ... ad <i>Sanctae Crucis de Colimbria</i> , aliud scilicet eiusdem Ordinis monasterium, <i>transvolavit</i> , ad quod tamen, ob morum ipsius gravitatem, <i>vix sui licentiam superioris obtinuit</i> →.	3,7. ... et ... ad <i>coenobium Sanctae Crucis de Colimbria</i> transmigravit...		3,7. <i>Exposito igitur cordis sui proposito ac patri monasterii propalato, petitam vix obtinuit licentiam ad aliud eiusdem Ordinis et regni monasterium, Sanctae Crucis de Colimbria, a natali solo trium et amplius dietarum spatio elongatum, ...</i>	3,5. <i>Obtenta igitur cum difficultate sui superioris licentia</i> ←, quia ex sanctitate et honestate nimia ab omnibus amabatur, ad <i>Sanctae Crucis de Colimbria se transtulit,...</i>
53. Amante della pace/zelante della croce.			3,7. ... <i>uberioris amore quietis</i> ←.		3,7. ... <i>se pro optatae quietis desiderio transferendi.</i>	3,5. ... <i>ut se ostenderet perfectionis et pacis internae amatorem, et crucis praecipuum zelatorem.</i>

2. Santa Cruz de Coimbra: progresso nella scienza e nella vita religiosa

Il passaggio di Fernando al monastero di Santa Cruz di Coimbra è contrassegnato da *Assidua* come una scelta per l'ideale della croce che diventerà uno dei motivi della sua scelta al seguito di Francesco.